Договор № ____
 об оказании платных дополнительных образо​вательных услуг
	г.Димитровград
	«            »                             201     г.

          Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Городская гимназия города Димитровграда Ульяновской области", именуемое в дальнейшем Исполнитель, действующее на основании лицензии №2260 от 22 сентября 2014 г. на осуществление образовательной деятельности, выданной Министерством образования и науки Ульяновской области бессрочно, в лице директора Печёриной Натальи Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

  (ф.и.о. родителя детей, обучающихся плаванию – мать, отец, попечитель )

Паспортные данные родителя     серия _______________ №______________

выдан ________________________________________________________________________________________________
(кем, дата выдачи)

     родители ребенка (законные представители), заказывающие платные дополнительные образовательные услуги для несовершеннолетнего
______________________________________________________________________________________________________
(ф.и.о. ребенка )

проживающей по адресу: Ульяновская область, г.Димитровград, ул.___________________________________________________________________дом_______________кв.___________
     именуемая в дальнейшем  Заказчик, с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 года №273-ФЗ и Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-I "О защите прав потребителей", на основании Постановления Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" от 15.08.2013 года № 706 настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению Заказчику образо​вательных услуг по обучению плаванию для достижения следующих задач:

- оказание укрепляющего действие на растущий детский организм, способствующего росту костной ткани, усиление работы легких;

- физическое развитие ребёнка.

2. Условия обучения

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных раз​делом 1 настоящего договора. Для реализации указанных задач Исполнитель обязуется про​водить занятия по направлениям:

· Физкультминутка «на суше»;

· Основная часть, проводимая в воде (выполнение детьми различных упражнений с целью освоить и совершенствовать умение держаться на воде;

· Заключительная часть (элементы свободного и игрового поведения и плавания).
    2.2. Занятия проводятся 2 раза в неделю (вторник, четверг). При возникновении непредвиденных случаев, количество и дни могут быть изменены, о чем преподаватель Исполнителя уведомляет Заказчика.
           2.3. Проводить обучение в группах, не превышающих 20 человек (возраст с 5 до 10 лет).
           2.4. Занятия начинаются с «____»____________ 201__ года, заканчиваются «____» ______________ 201__ года.
3.Обязанности Исполнителя

           3.1. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитар​ным нормам и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее образова​тельным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.2. Проводить занятия различного уровня в соответствии с возможностями ребёнка. Доводить их результаты до родителей (законных представителей)

3.3.Предоставлять возможность Заказчику присутствовать на отчётных занятиях.
4. Обязанности Заказчика

  4.1. Своевременно вносить оплату за предоставленные услуги, указанных в разделе 1 настоящего договора в размере, установленном в разделе 5 настоящего договора.

  4.2. Своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом

МБОУ Городская гимназия и порядком оказания платных образовательных услуг.

            4.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактно​го телефона и места жительства.

            4.4. Извещать руководство Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Заказ​чика на занятиях.

            4.5. Приглашать Исполнителя на занятия, демонстрирующие достижения ребёнка.

            4.6. Проявлять уважение к педагогам, техническому персоналу Исполнителя.

    4.7.Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

  4.8.Обеспечить ребенка за свой счет предметами, необходимыми для надлежаще​го ис​полнения Исполнителем обязательств по оказанию платных дополнительных образовательных услуг.
5. Размер оплаты услуг
5.1.Стоимость предоставленной Исполнителем услуги, указанной в разделе 1 настоящего Договора на 2019 год составляет 96 рублей за 1 (одно) посещенное занятие с человека на основании Постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области от «13» ноября 2018 года №2525 об установлении тарифов на дополнительные образовательные и иные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Городская гимназия города Димитровграда Ульяновской области» на 2019 г.
         5.2. Заказчик до начала занятий вносит оплату за 10 (десять) занятий в размере стоимости услуг, предусмотренным настоящим договором.
5.3. Оплата услуг производится безналичным расчетом через Сбербанк по реквизитам указанным в разделе 8 настоящего договора, комиссию оплачивает Заказчик.
6. Основания изменения и расторжения договора

6.1.Исполнитель может изменять размер оплаты услуг, оказываемых по настоящему договору, в одностороннем порядке только на основании издания муниципального правового акта либо в соответствии с действую​щим законодательством Российской Федерации.

6.2.Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также в со​ответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Помимо этого, Ис​полнитель вправе отказать от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполни​телем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.
7. Прочие условия

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обяза​тельств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гра​жданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей.

7.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и дей​ствует до конца срока обучения.

8. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель

	Заказчик

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение "Городская гимназия города Димитровграда Ульяновской области"

Юридический и почтовый адрес:

433506, Ульяновская область,

город Димитровград,

улица Славского, дом 11

Банковские реквизиты:

ИНН 7302013070

КПП 730201001
Управление финансов и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области,
л/с 20450000048ГГМ
р/счет 40701810322023730001

БИК 047308001

Банк ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК Г УЛЬЯНОВСК

КБК 45007020000000000131
ОКТМО 73705000

Назначение платежа:

45007020000000000131 0999 2, за платные образовательные услуги по договору № __  от «__»_____20_г. , фамилия имя ребенка

	(Ф.И.О. и паспортные данные Заказчика)

	Паспорт   серия____________________№___________________
Выдан______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Тел. 3-06-25 (директор), 3-95-14 (приемная)
4-85-76 (бухгалтерия)

____________ _____________/_________________/

М.П.

	(адрес и контактный телефон)

	(подпись и расшифровка подписи)